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Leder TW-Nytt 
 

SOMMER. Selve ordet gir en god 

følelse av glede og forventning i både 
kropp og sinn. Det er slutten av april når 
jeg skriver denne lederen. Våren er her 
og alt ligger i startgropen for en meget 
etterlengtet sommer – og ferie (for det 
arbeidende folk) når den tid kommer. 
 
Nå er det også tid for en ny utgave av 

TW-Nytt, selveste Sommernummeret. Det ble en temmelig brå start og 
bratt læringskurve for en fersk redaktør å lage Påskenummeret alene, med 
alt for dårlig tid og absolutt null erfaring om layout. Nå er hele redaksjonen i 
arbeid. Og, denne gangen kommer bladet vårt også ut i papirutgave. Som 
vanlig vil du også finne den elektroniske utgaven på hjemmesiden vår. 
 
Vår kjære Loge er for lengst i gang med sine aktiviteter etter to år med 
Koronaens herjinger og tilhørende restriksjoner. Det føles så inderlig godt. 
Vi Brødre har savnet Logen, møtene og samværet med hverandre.  
 
Men, selv i denne gleden skal vi ikke overse utfordringene som ligger foran 
oss. Det er et faktum at det er en ulmende uro innad i Ordenen, et ledelses 
– og organisasjonsproblem som har oppstått i forbindelse med den såkalte  
momsrefusjonsordningen som må løses på en verdig og god måte før 
skadevirkningene blir uopprettelige. Når medlemmer, flere også med meget 
lang fartstid, melder seg ut; Når munnhuggeriet i ulike fora når nivåer som 
ikke hører hjemme i en etisk organisasjon som vår, da må noe gjøres. Nå får 
vi se hvordan saken blir behandlet på det kommende Storlogemøtet. Det er 
viktig å få avklart og løst denne konflikten snarest. Vi har hverken mer tid 
eller flere medlemmer å miste.   
 
Heldigvis er det litt smulere farvann i vår egen lokale andedam. Dog betyr 
ikke det at vår lille Loge ikke har viktige saker å ta tak i. For eksempel 
fremmøteprosenten. Det er vel og bra at «den harde kjernen» møter opp til 
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nesten hvert Logemøte. Mye viktigere er det å få resten av Brødrene til å 
møte oftere. Og, aller viktigst er å rekruttere nye medlemmer. Det er 
tilgangen av nye medlemmer som på sikt sikrer Logens eksistens og 
utvikling. Her har både Embedskollegiet og hver enkelt Bror et stort ansvar. 
Vi må lage gode møter med gjennomtenkt innhold, og vi må informere godt 
nok i forkant. Vi må holde god kontakt med hverandre og sørge for at alle 
føler seg både sett, ønsket og viktige. Det blir et mye bedre møte om 
nettopp DU kommer. 
 
Vi sliter i dag med lavt oppmøte. Pandemien gjorde sitt, og «dørstokkmila» 
resten. Jeg ber innstendig alle Brødre om å bidra etter beste evne. Møter i 
en nesten tom sal er ikke veldig inspirerende hverken for deg selv eller 
Embedsmennene. Det legges ned mye arbeid i et møte eller en felles 
aktivitet. Må vi i tillegg avlyse møter eller aktiviteter så ser vi alle at vi har 
en stor utfordring. Jeg har en liten idé: Er det spesielle grunner til at du ikke 
møter i Logen så fortell om det. Vi kan alltid gjøre ting bedre. Husk at hver 
enkelt Bror er viktig for oss alle sammen. Det er vi sammen som utgjør Loge 
22 Thomas Wildey. Og, den skal vi ta godt vare på.   
 
Heldigvis har vi også et godt samarbeid med de øvrige tirsdagslogene.  
Ved å holde noen møter sammen, spesielt de rituelt tunge møtene, kan 
Embedsmennene støtte hverandre og vi får flere medlemmer i salen. Dette 
vil styrke hver enkelt Loge. Det er ikke bare vi som sliter etter pandemien.   
 
Vår Loges historie er viktig. TW-Nytt har en ambisjon om å få mest mulig av 
den skrevet ned og bevart for ettertiden. Forhåpentligvis vil hvert nye 
nummer av bladet vårt inneholde en historisk basert artikkel. Her er en 
spennende mulighet for oss alle til utvidet kunnskap. Les og lær. 
 
Nå har du fått redaktørens lille tankespinn. Jeg og redaksjonskomiteen 
håper at årets Sommernummer av TW-Nytt faller i smak. Vi har jobbet mye 
for at du skal få litt god Logelektyre å kose deg med i sommervarmen. 
Vi ønsker alle Logens Brødre og deres familier en riktig god sommer. 
 
Redaktør 
Eks OM Simen Levinsky.   
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Overmesters spalte 
 

Kjære Brødre! 
 
Vi går nå inn i den lyse tiden med varme dager 
og forhåpentligvis solrike dager. Etter vinter 
med fortsatt gjeldende corona-regler setter vi 
pris på en hyggeligere tilværelse med et 
tilnærmet normalt samfunn igjen. 
Det er ingen tvil om at utfordringene de siste 
årene har satt sitt preg på oss alle på forskjellig 
vis, både på godt og vondt. Dette har vi merket 
på aktivitetene i logen der utfordringen for 
mange har vært å kunne delta.  
 
På Venneaften 22. mars hadde vi 1 kandidat 
på besøk, (selv om vi håpet på flere mulige 

kandidater til å bli medlem hos oss), men får vi 1 ny bror som følge av dette så er 
vi veldig glade for det.  Arbeidet med å skaffe nye brødre må holde fram, har du 
innspill til en ny kandidat så ikke nøl med å ta kontakt med noen av oss i 
Embedskollegiet. Foruten Venneaften har vi og andre muligheter til å presentere 
Ordenen og Thomas Wildey for en interessert kandidat. 
 
Vi har kun noen møter igjen før vi tar sommerferie, hvorav det siste er 
Sommermøte. Deretter tar logen sommerferie og starter opp igjen i slutten av 
august.  
 
Vi har gått inn i et utvidet samarbeid med St Hallvard og Millennium om å gå 
sammen om å holde møter med gradspasseringer, foredrag og arbeidet med å 
lage mer innholdsrike og meningsfylte møter. Sammen står vi sterkere og kan 
tilby et bedre «produkt» til brødrene.  
 
I skrivende stund har vi dessverre nettopp fått beskjed om at et ledd i vår kjede 
har falt fra, vår kjære Lars Ergo forlot oss altfor tidlig og etterlater et stort 
tomrom hos oss alle. Det er derfor viktig å minne hverandre om at vi alle er 
forgjengelige og skal derfor ta hver dag i livet med glede, se opp og frem og se 
mulighetene fremfor problemene.  
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Jeg ønsker dere alle en riktig god sommer, idet jeg deler et dikt med dere av 
Hans Børli, som skriver så lett og naturlig, men samtidig så dypt om livets mange 
sider. 
 
  

Junikveld 

Vi sitter i slørblå junikveld 

og svaler oss ute på trammen 

Og alt vi ser på har dobbelt liv, 

fordi vi sanser det sammen. 

Se – skogsjøen ligger og skinner rødt 

av sunkne solefalls-riker. 

Og blankt som en ting av gammelt sølv 

er skriket som lommen skriker. 

Og heggen ved grinda brenner så stilt 

av nykveikte blomsterkvaster. 

Nå skjelver de kvitt i et pust av vind, 

– det er som om noe haster.. 

Å, flytt deg nærmere inntil meg 

her på kjøkkentrammen! 

Den er så svinnende kort den stund 

vi mennesker er sammen. 

 
 
Med hilsen i Vennskap, Kjærlighet og Sannhet. 
Lars Bertil Johansen 
Overmester  
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Undermesters spalte 
 

 

Gode Brødre. 
 
Nok et år har gått.  Med et labert 
fremmøte. Det er tydelig at vår loge 
har en stor utfordring. Og, et 
betydelig forbedringspotensial. Ingen 
tvil om det.   
 
Jeg velger imidlertid å være optimist.  
Vi skal få opp fremmøtet, det er vår 
plikt. At det er mulig så jeg på 
leirslagningen 3. Mai. Jeg satt som 
Veiviser ved Hovedpatriarkens høyre 

side og så Patriarkene bli ført inn og fylle opp hele A-salen.  Akkurat som i 
gamle dager.  Og for en atmosfære og stemning på ettermøtet!  Dette var 
virkelig gledelig!   
 
Men hvordan skal vi få vår loge tilbake til gamle høyder?   
 
Jeg tror det er viktig at vi nå i sommer holder kontakten.   
 
Privatnemden har jo sitt stamsted på Cafe Skansen.  Et hyggelig sted med 
god mat og virkelig historie i veggene.  Og så sitter vi jo midt i Norges 
største skrytprosjekt:  Fjordbyen.   
 
Jeg har fulgt gentrifiseringen i Oslo i en årrekke, og tro meg:  her er det mye 
å oppleve som turist i egen by.  I Lillebjørn Nilsens beste ånd, bærekraftig 
som bare det.   
 
Jeg nevner i fleng:   
Vippa, Salt og badstubåter.  Operaen, Deichmann og Munch.  Det nye 
Nasjonalgalleriet, den fine barokkhagen ved Oslo Ladegård.  Ruinparken, 
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Mariakirken og kongeborgen på Øren.  Og, hva vil Oslos politikere gjøre 
med sukkerbiten?   
 
Så håper jeg at brødrene - hver især - vil bidra for å få logen tilbake til gamle 
høyder fra høsten av.  Og møte, selv om de ikke kan. 
 
 
Med hilsen i V. K og S 
Rolf Arild Ergo 
Undermester.   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

For å illustrere Bror Undermesters oppfordring om noen sommertreff på 
Cafè Skansen vedlegges noen stemningsbilder fra deres hjemmeside. 
Red.  
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Sekretærs spalte 
 

 
Gode Brødre! 
 
Sommeren kommer som alltid 
snikende, og det er med en større iver og 
entusiasme enn tidligere man ser frem til 
sommeren, sammenlignet med tidligere år. 
Man har gjennom de siste årene lært å sette 
mer pris på de små tingene, og glede seg 
over ting som man tidligere kanskje har tatt 
for gitt. 
 

I takt med at dagene blir lengre og varmen kommer, markerer det også 
enden på vårterminen. Når jeg ser tilbake på våren som har vært så er det 
med glede å tenke på vi igjen kan komme tilbake til Logen og hilse på 
brødre man ikke har sett i lang tid, men på samme tid må jeg innrømme at 
jeg blir litt trist til mote, når jeg ser at det ikke er det samme oppmøte som 
før pandemien. Man har kanskje funnet andre ting å bruke sine tirsdager 
på, og da kan det være vanskelig å få tiden til å gå opp. Vi skulle ha en 
sosialaften som ville være en markering av at vi er kommet tilbake til en 
mer normal hverdag, men dessverre var oppmøtet ganske glissent, noe som 
gjorde at vi dessverre måtte avlyse. 
 
Vi har også hatt vår første venneaften siden før pandemien og dette var 
lenge ventet da det er behov for flere yngre brødre. Dessverre så var 
oppmøtet ikke som ønsket, vi må alle ta et ekstra tak for å sikre at de 
potensielle brødrene som kommer på en venneaften også føler at det er 
noe de ønsker å bruke sin tid på. Med mange tomme seter i salen, så 
sender vi et signal som ikke er ønskelig. Tenk tilbake til når du satt på 
venneaften, forventningen var stor, og når man ble møtt av en sal med 
masse fremmede, gjorde det mystikken enda større.  
 
Vi er i en posisjon at vi må styrke vårt fremmøte, og her er det viktig at 
nettopp du som en verdsatt bror kommer med forslag om du føler det 
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mangler noe. Med økt fremmøte, vil vi også få en annen iver alle mann som 
gjør at det gjenspeiler seg i venneaften, da vi vil snakke mer om logen og 
det arbeid vi gjør. 
 
Men. For å få flere brødre må vi tenke nytt, vi må se på andre flater enn 
«bare» egen omgangskrets. Vi må søke mot sosiale media og gjøre oss 
synlige for de som leter etter et sted de kan bli del av et sammenhold. Dette 
er den store utfordringen for oss, men jeg er sikker på vi kan få nye brødre i 
større tall enn før om vi forsøker nye steder enn de gjennomprøvde 

jaktmarker       
 
I skrivende stund er det ikke mange møter tilbake før vi stenger dørene for 
sommeren, og de fleste søker mot sommerhus, hytter, Syden og 
sammenkomster i solen med venner og familier. Jeg gleder meg til å se dere 
alle når høsten igjen banker på døren og vi har satt opp et spennende 
møteprogram for høsten. 
 
Jeg ønsker dere alle en riktig god sommer, pass på dere selv og husk å ta en 

telefon til en bror       
 
 

God sommer! 
 

 
Med hilsen i V. K og S 
Benny Simensen Rasmussen 
Sekretær 
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Herolden informerer 
 

Mine Brødre. 
 

Vårsesongen er nå på hell og den herlige 
sommeren står for døren. Mens brødrene 
nyter sommeren og koser seg i solen, kan de 
glede seg til høsten og en ny sesong med 
Loge 22 Thomas Wildey.  

Foreløpig møteprogram er vist nedenfor. Vi 
begynner med venneaften 30. august og 
håper mange venner og potensielle nye 
brødre finner veien til Stortingsgaten 28 
denne dagen.  

23. september planlegger vi Festloge sammen med Loge 10 St. Hallvard og 
Loge 136 Millennium. Vi planlegger også å legge inn noen kulturelle innslag 
utover høsten. Mer informasjon kommer etter hvert.     

Det kan også være verdt å merke seg at Loge 22 Thomas Wildey har 75 års 
jubileum 15. januar 2023.  

Vi takker for en begivenhetsrik sesong og ønsker alle brødrene en god 
sommer. Og ikke minst gleder vi oss til å se brødrene igjen til høsten, 
solbrune og fulle av pågangsmot.  
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Maya Angelou var en amerikansk poet, forfatter, aktivist, danser, 

skuespiller og regissør. Hun er en av de viktigste afrikans-amerikanske 

forfatterne i USAs historie, og anses som en av landets fremste forfattere 

etter 1950. 

Angelou levde et erfaringsrikt liv med flere karrierer, og det er fortellingene 

fra livet hennes som utgjør kjernen av forfatterskapet. Angelou er særlig 

kjent for hennes første selvbiografi, I Know Why the Caged Bird Sings fra 

1969. 

Med Hilsen i V. K og S 
Svein Erling Heggelund 
Herold  



14 

 

Ord fra Fung. Eks OM 
 

Gode Brødre. 
 
Vi har normal drift igjen, og gleder oss over 
det. Men som nok mange av innleggene i 
denne utgaven av TW-Nytt vil pense innom 
er manglende oppmøte av en del brødre 
noe vi savner. Mange har nok endret sine 
vaner og fått andre sysler. Men vi som er 
der håper stadig at våre brødre sakte, men 
sikkert finner veien tilbake. Eller at vi kan få 
noen innspill på hva som skal til for at den 
enkelte kunne tenke seg og møte litt oftere.  
 

Vi prøver stadig å få inn nye unge krefter. Noe som da er vanskelig er å 
invitere venner eller noen vi mener burde passe i vår loge til informasjons 
møte. Når de fleste brødrene regner dette som en frikveld. Dette blir fort 
en litt dårlig opplevelse for både brødre og gjester.. 
 
Hva ønsker vi egentlig? 2 møter pr, mnd. 
Eller regner vi med sammenslåing av de 
minste logene med de fordeler og ulemper 
det vil medføre. Jeg er litt usikker på hvor 
ønskene ligger pr, i dag? Send oss gjerne 
noen tanker eller ideer så vi får noe 
håndfast og ta tak i.  
 
Men når det er sagt, så har det vært utført en god del på skolering- og 
opplærings-programmet for både loge og leir. Det er nå laget et eget 
program for fordypning for hver grad som skal gjennomføres før man kan få 
neste grad. Dette er det Eks. Overmester som har ansvaret for. Jeg fikk 
tilgang til dette nå ganske nylig både for Loge og Leir. Jeg må si at jeg er 
imponert over det arbeidet som her er nedlagt. Jeg gleder meg faktisk til å 
sette meg inn i dokumentasjonen til alle gradene. Jeg trenger sikkert også 

litt oppfriskning      . Så fra høsten er nok dette i gang. 
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Om ikke lenge er det sommeren som står 
for tur og mange av oss våger oss til 
utlandet for første gang på lang tid. Vi får 
bare håpe at vi nå har kommet oss 
igjennom det verste med pandemier og 
sykdom. Tenke seg til en reise til varmere 
strøk, kjenne varmen slå mot seg i det vi 
forlater flyet. Det skal bli en god opplevelse. Håper alle får en flott sommer 
med familie venner og kjente. Det er tid for å høste gode minner til bruk ut 
over en lang vinter. 
 
Jeg vil derfor ønske alle Brødre med familie en riktig god og varm sommer. 
Som valgspråk for høsten må det nesten bli «møt så ofte du kan» når 
energien er på topp er det utrolig hva vi kan.  
 
Med Broderlig hilsen i V.K og S. 
Inge Frid 
Fung. Eks. Overmester 
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Etisk Post i Loge 81 Morild 
 

 
Av Bror Leif Johan Evjen 
 
Stor Sire og hans Embedskolleger besluttet på sentralt nivå for en tid 
tilbake at det skulle gjennomføres et kunnskapsløft blant patriarkene og 
brødrene i loger og leire. Jeg har derfor tatt for meg de tre begrepene:  
Vennskap, kjærlighet og sannhet. 
 
Når Bror Overmester eller en annen representant for logen henvender seg 
til oss, så heter det alltid  «Med hilsen i V, K og S».  
 
«Vennskap", "Kjærlighet" og "Sannhet» er Odd Fellow Ordenens 
grunnlag, men ikke noe som ordenen alene kan gjøre krav på. Vår ordens 
"V, K og S" er allmenne verdier, som de fleste bekjenner seg til og forsøker 
å leve etter. Det særpregende ved Odd Fellow er at vi har gjort dette til et 
læregrunnlag, som er satt i system gjennom ritualene. Visuelt symboliseres 
dette i de tre kjedeledd, som kjennetegn for de tre bokstavene V, K og S.  
 
Hovedpatriark eller Overmester minner oss ved åpningen av hvert eneste 
logemøte om ordenens etiske basis og hva som kort og godt er formålet 
med å være en Odd Fellow. 
 
Også gradspasseringene har i sterk grad fokus på 
verdigrunnlaget — vennskap, kjærlighet og sannhet. 
 
Logens ritualer og seremonier gjennomføres ikke som noe teater, men er 
snarere et pedagogisk tiltak for å feste oppmerksomheten ved vårt etiske 
grunnlag. Ritualene er et undervisningsopplegg, hvor brødrene innprentes 
kjærlighet til et høyere vesen og vår neste. 
Odd Fellow er ingen livssynsorganisasjon, men et forbund for å fremme 
etiske verdier blant mennesker som anerkjenner seg et høyeste vesen som 
verdens skaper og opprettholder. 
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Poenget er, som Hovedpatriarken eller Overmester understreker ved 
åpningen av hvert møte, å bli et bedre menneske og et mer 
menneskekjærlig individ.  
 
Odd Fellow er i grunnen et utviklingsprogram, hvor medlemmene 
oppfordres til å arbeide med og på seg selv.  
 
Ceremonimester understreker i innvielsesseremonien i sin lange belæring 
og i dramatiske ordelag hvilke ideelle krav som stilles til nettopp det å 
arbeide med seg selv og at det meste må underordnes dette overordnede 
hensyn — å bli bedre og mer menneskekjærlig. 
 
En ting er logemøtene, ritualene og seremoniene. De står på egne bein og 
har sitt faste og lite foranderlige mønster, den sentrale utfordringen for 
oss blir å føre det en formanes og det en lærer over til hverdagslivet. 
 
Hvis vi etter årelangt medlemskap i ordenen ikke evner å bli en bedre 
familiefar, ektemann, en bedre arbeidskamerat eller en bedre nabo — da 
har vi mislyktes som en Odd Fellow.  
 
Dersom opplevelsene, kunnskapene og erfaringene fra logemøtene ikke 
blir satt ut i praksis, har medlemskapet i ordenen hatt begrenset verdi.  
 
Det er i hovedsak ikke i logesalen, i ettermøtet at brorskapets lære settes 
på prøve, men det livet vi lever mellom logemøtene. Ordensmedlemskapet 
må kort og godt gjøre noe med livet vårt. 
 
Et gammelt ordtak formaner oss til "å leve som en lærer". Hvis forskjellen 
på liv og lære blir for tydelig, avsløres ikke bare at budskapet om vennskap, 
kjærlighet og sannhet har falt på steingrunn — en bidrar også til at logens 
omdømme og respekten for ordenen blir svekket.  
Den sentrale utfordringen blir å skape større samsvar mellom liv og lære. 
Logekjeden blir aldri sterkere enn sitt svakeste ledd. 
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Vennskap, kjærlighet og sannhet er stikkord for de krav ordenen stiller til 
sine medlemmer. Sannhet er et begrep med mange vinklinger. At vi skal 
tale sant, er innlysende, men sannhetskravet går videre.  
 
Vi må også leve et sant liv — i den forstand at det blir samsvar mellom det 
vi lærer og det vi lever. I motsatt fall taler vi ikke bare usant, men lever 
også usant. Sannhet må i Odd Fellow også innebære at vi taler sant om 
hverandre. 
 
Som mennesker er vi på det meste sårbare når vi utsettes for bakvaskelse. 
Kronprins Haakon lanserte for et par år siden uttrykket «framsnakking» 
 
Han tok sin søster Märta i forsvar mot kritikk og omtalte henne i svært 
positive vendinger. Kronprinsen sa at han ville «framsnakke» søsteren sin 
— i stedet for å baksnakke henne. 
 
Her kan hver og en av oss tenke over om vi kanskje har noe å lære av 
kronprinsen. 
 
Også i Odd Fellow og vårt eget logemiljø kan det hende at det tiskes i 
krokene og at brødre vikles inn i spredninger av rykter og bidrar til å 
formidle ufordelaktige påstander om en logebror — uten at vedkommende 
vet om det og kan ta til gjenmæle. 
 
Vi kan som mennesker beskytte oss mot mye, men ikke mot bakvaskelse. 
Kanskje vi kan si det slik at har vi ikke noe godt å si om en ordensbror, så 
får vi heller holde munn. Våre ritualer inneholder mange anvisninger på 
hvordan vi skal oppføre oss i så måte.  
 
Hvis en bror får noe imot en annen ordensbror, skal vi være voksne nok til 
å ta dette opp direkte med vedkommende. 
Kjærlighet er i vår forstand ingen privat affære, men er generelt grunnlag 
for vår orden. For, som det heter i Salomos Ordspråk i den Bibelen som 
ligger oppslått på alle våre møter: «Hat vekker strid og trette. Men 
kjærlighet dekker over alle synder».  
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Og mens vi holder oss til Den Hellige skrift, kan vi søke veiledning i 1. 
Korinterbrev, hvor apostelen Paulus skriver: «Så blir de stående disse tre, 
tro, håp og kjærlighet. Men størst av dem er kjærligheten». 
 
Det er med kjærligheten som med vennskapet og sannheten. Den må 
praktiseres. Oppspart kjærlighet gir som kjent ingen renter.  
For som de gamle romerne sa det: «I kjærlighetens krig seirer den som gir 
seg». Romerne uttrykte det også slik: «Det fins ingen urett som kjærlighet 
ikke kan tilgi». 
 
Og fra de gamle romerne går vi til vår tids Mor Teresa som sa det slik: 
«Kjærligheten er en frukt som kan høstes til alle årstider og som alltid er 
innen rekkeviddefor alle». 
 
Når det gjelder kjærlighet, trenger vi ikke å frykte noe overforbruk. 
Kjærligheten er antagelig det eneste som vokser når vi ødsler med den.  
Eller for å si det med Shakespeare: «Kjærligheten er dyp som havet. Jo 
mer den gir, desto mer har den i behold». 
 
Selvfølgelig har vennskapet et element av kjærlighet i seg. Vi er glade i våre 
venner, men vi plikter også å være oppriktige. Det heter derfor i et 
gammelt ordtak at «Det er til sine venner at en forteller sannheten»  
 
Eller som en av det forrige århundres mest ruvende norske politikere 
stortingspresident Carl Joachim Hambro formulerte det: «Et vennskap som 
ikke tåler at alt blir sagt, holder ikke i det avgjørende øyeblikk».  
Dette ble forresten uttalt lenge før Hambro av selveste Aristoteles, den 
greske filosofen, som sa det slik: «Det er stor forskjell på vennskap basert 
på nytte og vennskap basert på oppriktighet. Bare det siste fortjener 
navnet sant vennskap». 
Derfor skal vi være oppriktige mot hverandre. Det er en av  
forutsetningene for virkelig vennskap. 
 
Av vennskap og kjærlighet følger en forpliktelse til å bety noe for andre. 
Verden omkring oss skriker på kjærlighet. En behøver ikke dra til fjerne og 
fattige land for å finne nød og fornedrelse. Vi støter på det også i Oslo. 
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Også i våre nærmiljø kan det være noen som trenger et tilskudd av vår 
kjærlighet, oppmerksomhet og omsorg.  
 
Vi må bare ikke gi opp og skjule oss i feighet bak forestillingen om at det 
ikke nytter. Det heter i et gammelt kinesisk ordtak at «Det er bedre å 
tenne et lite lys enn å forbanne mørket».  
 
Ellers kan vi si med Mor Teresa: «Ingen kan gjøre noe for alle, men alle 
kan gjøre noe for én». Og denne én finner vi på så mange arenaer. Det kan 
være en nabo eller arbeidskamerat som trenger et oppmuntrende ord eller 
en praktisk håndstrekning. Kanskje kan det til og med i vår egen familie 
være noen som venter noe av oss. 
 
I et ordensfelleskap plikter vi å dra særlig omsorg for våre ordensbrødre. 
Kanskje vi kan tenke etter om det er noen av brødrene som har det 
vanskelig, som er ensom, som er svakelig og trenger en hjelpende hånd, 
eller som kort og godt har behov for broderlig oppmerksomhet.  
 
Vi har en egen "Nemnd for omsorg", men den fritar ikke hver enkelt av oss 
fra ansvar for å besøke den syke og kontakte den kontaktsøkende. 
 
Odd Fellow skal ikke høre til med blant humanitære organisasjoner, men vi 
bør likevel på logenivå treffe tiltak som synliggjør ordenens og brødrenes 
sosiale og medmenneskelige ansvar. 
 
Men fremfor alt er ordenens motto "vennskap, kjærlighet og sannhet" en 
utfordring til den enkelte av oss. Hvis ordenens lære ikke gjør noe med 
våre liv utenfor logen, er logelivet til ingen nytte.  
Det er ikke i logesalen, spisesalen eller salongen at ordenens lære og etikk 
blir stilt på prøve. 
 
Det er når vi forlater ordenshuset at brorskapets verdigrunnlag settes på 
prøve. 
 

Bror Leif Johan Evjen.  
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Fra Loge 22 Thomas Wildey sin historie 
 

Den 15. Januar 2023 fyller vår loge 75 år og vi finner det naturlig å se tilbake 
på logens opprinnelse og historie. 
 
Leir Norge hadde i mange år hatt en nevnd med tittelen «Leirens nevnd for 
Ordenens utbredelse». Høsten 1946 inviterte en av medlemmene i 
nevnden, Gunnar Pløn, de øvrige medlemmer, sammen med Stor Sire Johan 
Middelthon og Stor Sekr. Espelund, samt leirens Hovedpatriark Harald 
Johannesen, til en middag i sitt hjem på Nordstrand. 
 
Johan Middelthon gav uttrykk for at han mente flere av Oslo logene 
begynte å bli for store  og når medlemsantallet blir over 100 brødre, mister 
en den personlig kontakt mellom brødrene. Videre stilte han spørsmålet om 
ikke det snart burde etableres en ny loge i Oslo, bygget på brødre fra 
samtlige Oslologer. 
 
Spørsmålet ble behørig diskutert og Stor Sire spurte i samtalens løp om ikke 
Eks. OM Håkon V. Ruud, kunne tenke seg å påta seg oppgaven med å se på 
en mulig ny etablering av en loge i Oslo. Eks.OM Ruud hadde mange 
betenkeligheter, ikke minst at han som Overkontrollør i NSB reise mye. 
Dermed ble det med det, i første omgang, men Eks.OM Ruud tok likevel litt 
senere kontakt med 3 av sine spesielt gode venner i Loge Norvegia,  OM 
Ludvig Daae Caspersen, Eks. Sekr. Rolf Søgaard og br. Hans Lundgaard.  
Rolf Søgaard og Hans Lundgaard sa seg villig til å være med  på å undersøke 
om det var muligheter for å etablere en ny loge i Oslo og Haakon V Ruud 
meldte tilbake til Stor Sire at han var villig til å forsøke, og slik begynte 
snøballen «en ny loge i Oslo» å rulle. 
 
Haakon Ruud inviterte Søgaard og Lundgaard, sammen med Haakon Backe 
fra loge 2 Eidsvoll, Owe W Thoresen fra loge 20 Fridtjof Nansen og Eks.OM 
Gunnar Pløn til et møte på sitt kontor, og informerte om at han hadde fått i 
oppdrag av Stor Sire å forsøke å etablere en ny loge i Oslo.  Av diskusjonen 
gikk det frem at ingen av de fremmøtte hadde lyst til å forlate sine egne 
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loger, men på den annen side forstod alle at tiden nå var inne for å etablere 
en ny loge og til slutt sa alle seg villige til å være med på arbeidet. 
Utvalget hadde behov for ytterligere en bror, etter at Gunnar Pløn døde og 
Stor Sire tok kontakt med OM i loge Norvegia. Han anbefalte at de snakket 
med Eks.OM Sigurd Folkestad.  Han sa seg villig til å være med og i parentes 
kan nevnes at Sigurd Folkestad, som var sogneprest i Østre Aker menighet, 
ble en stor ressurs for gruppen. 
 
Den 19.mars 1947 møttes de nevnte brødre og besluttet å danne en 
broderforening. 
 
Hva foreningen og den fremtidige loge skulle hete ble behørig diskutert og 
til slutt ble de enige om å gå for forslaget fra Haakon Backe, nemlig navnet 
Thomas Wildey. 
 
Det viste seg vanskelig å få overført brødre fra logene i Oslo, bortsett fra 
loge nr. 1 Norvegia, hvor vi fikk en bror til. 
 
Foreningen sendte deretter ut en orientering til Leire og loger i Oslo om at 
det var stiftet en broderforening i Oslo med navnet Thomas Wildey og at 
foreningens formann var Eks.OM Haakon V. Ruud. Det ble videre skrevet til 
samtlige utenbys loger i landet, med spørsmål om logen hadde brødre som 
var flyttet til Oslo eller nærmeste omegn, og som derfor var gått over i de 
passives rekker. Videre ble samtlige loger i Europa med navnet Thomas 
Wildey tilskrevet.  Det var 4 slike loger, en i Nederland, en i Sveits, en i 
Fredericia i Danmark og en i Stockholm. 
 
Etter avtale med loge nr. 1 Norvegia fikk foreningen lov til å regne denne 
logen som sin moderloge. 
 
I november 1947 ble det sendt en forespørsel til Storlogen om Stor Sire ville 
foreta instituering av loge nr. 22 Thomas Wildey, torsdag 15.januar 1948  
Ved institueringen vil logen telle 35 brødre og logens formue, etter at alle 
utgifter ved innvielsen var dekket, være kr. 5.000.- 
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For at innvielsen skulle skje på en verdig måte, måtte det rettes en 
henvendelse til Kjøttfordelingsnemda for Oslo, Aker og Bærum. (Dette gir jo 
et bilde av tiden, rett etter krigens slutt i 1945.), 
 
«I anledning logeinnvielse torsdag den 15.d.m. hvortil bl. Annet ventes 
gjester fra Danmark, Sverige og muligens Nederland, tillater vi oss å søke 
om å bli tildelt kjøtt for servering av middag til ca 200 gjester. Serveringen 
foregår i egne lokaler i Odd Fellow bygningen, Stortingsgaten 28. 
Tilberedning og serveringen foretas av restaurant Kaba» 
 
Alt var dermed lagt til rette for logeinnvielse og brødrene ventet i spenning 
på å få oppleve 15.januar 1948.  Fra denne dato skulle den nye logen stå på 
egne ben. 
 
Forts. i neste utgave av TW-Nytt.   Knut Borgen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bror Lars Ergo døde 19. april 2022. 
Det var fint å se mange fremmøtte Brødre i bisettelsen i  
Grefsen Kirke 3. mai 2022. Vi vil alle huske Lars som en 

 aktiv, positiv og engasjert Bror i Loge 22 Thomas Wildey. 
I ærbødighet lyser vi fred over hans minne.  
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Våre loger, fremtidsmuligheter og 
utfordringer 
 
Jeg har blitt utfordret av redaktør til å dele noen tanker omkring temaet.  Vi 
er nå endelig kommet i gang igjen etter en lang pandemipause. 
 
Da vi plutselig fant oss selv aktive igjen høsten 21 sto ventende oppgaver i 
kø.  Høsten og vinteren har nok for de fleste overmestre vært en liten 
maraton i å ta igjen etterslepet av veteranjuveler, gradpasseringer og annet 
som har ligget nede et par år.  Dette er positivt og gir en unik mulighet for å 
lage gode møter med godt rituelt innhold, men det ligger også en liten fare i 
det.  Faren er nemlig at vi glemmer det kanskje aller viktigste, nemlig 
styrkelse og ekspansjon.  Får vi styrkelse på plass trives brødrene.  Da vil de 
sitte igjen på ettermøtet og ha det hyggelig med hverandre.  Når dette 
virker så kommer ekspansjonen så mye enklere.  Der vi trives vil vi som 
mennesker gjerne dra med oss andre. 
 
Både loge 22 Th. Wildey og min egen loge nr 10 St. Hallvard er relativt små 
loger.  Vi har begge betydelige utfordringer å ta tak i med fornyelse og 
kvalitet på det vi driver med.   Jeg tror allikevel vi kan konkludere at det valg 
om samarbeid som ble gjort for en del år siden har vært en betydelig 
suksessfaktor for begge loger.  Det å kunne dra veksler på hverandres 
embedsmenn og aktører i gradspill og andre seremonier, og ikke minst 
bruke hverandres brødre som «benkefyll» har en uvurderlig verdi. 
 
Hvis vi ser på hva som er skjedd over disse årene tror jeg vi kan finne mye 
godt læregods: 
 

• Brødrene i begge loger har etablert gode vennskap over logegrenser 

på en måte jeg ikke tror ville ha skjedd uten dette samarbeidet. 

 

• Den skepsis som var da vi startet samarbeidet om at dette var et 

forsøk på sammenslåing tror jeg alle skjønner var feil.  Samarbeidet 

tror jeg alle i dag forstår er en styrke for to selvstendige loger. 
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• Vi ser at begge våre loger har sine egne tradisjoner og rutiner som gjør 

hver av oss unike.  Dette skal vi være meget oppmerksomme på å ikke 

trampe på når vi planlegger felles aktiviteter. 

 
Vi har nå en utfordrende tid som kommer opp i forbindelse med renovering 
og utflytting av huset. Det er gitt signal fra ledelsen om at det vil bli 
knapphet på logesaler og at loger må ha fellesmøter. Heldigvis er våre to 
loger allerede inne i et godt og etablert samarbeid.  Jeg vil allikevel her rette 
en advarsel til de kommende kollegier.  I det øyeblikket våre møter blir 
tvunget så er det lett at den særskilte logekultur kan komme under press 
med derav mindre entusiasme rundt møtene.  Dette må vi være spesielt 
oppmerksomme på når vi planlegger de kommende program. 
Jeg vil avslutte med å ønske Embedsmenn og brødre en riktig god sommer.  
Jeg gleder meg allerede til høsten og gode møter både med egen loge og de 
møtene vi igjen skal treffes til felles hyggelige aktiviteter.  
 
I vennskap, kjærlighet og sannhet 
Geir Solhaug 
Overmester loge nr 10, St. Hallvard 
 
 
 
 
Appen Spond. 
 
Denne appen har vist seg å fungere bra og er et nyttig verktøy for vår Loge. 
Via appen får man se et oppdatert møteprogram, det samme som ligger på 
vår egen hjemmeside. Brødrene har mulighet til å melde seg PÅ et møte, 
eller melde forfall om det er nødvendig. Fordelen med appen er at alle 
Brødrene kan se hvem som kommer til møtet, og spesielt Bror Undermester 
kan få en indikasjon på mengden mat som skal bestilles. Likeledes kan 
beskjeder til medlemmene sendes ut. Alt i alt vil vi oppfordre Brødrene til å 
ta appen mer i bruk. Kontakt eventuelt Br. Sekretær eller Br. Herold for  
ytterlig informasjon.   Red.  
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Det gode liv i Bulgaria 
 

 
Gode brødre. 
 
Det er med stor glede jeg etterkommer 
redaktørens ønske om å skrive en artikkel 
om meg og mitt her i Bulgaria (BG). Denne 
søndags morgenen 1.mai er det dobbelt 
glede her i heimen; fruen er tilbake fra tre 
dagers business i Oslo med medbrakt ekte 
brunost. Skal si det ble en gourmetfrokost 
av de sjeldne i dag tidlig. 
 

 
 
Det er i disse dager 11 år siden jeg sa farvel til Norge og flyttet til Bulgaria. 
Livet tar av og til noen vendinger som krever radikale endringer og jeg 
valgte derfor å lytte til kropp og sjel og i April 2011 dro jeg med mitt 
flyttelass. Gjennom mange års engasjement med mitt eget lille 
enkeltmannsforetak kjente jeg Øst-Europa relativt godt og hadde venner 
her i BG som jeg visste ville hjelpe en redd liten ydmyk norsk sjel på jakt 
etter et enkelt og trygt liv. 
 
Siden 2013 har jeg vært fast bosatt i Veliko Tarnovo (VT), en by med 
ca.70.000 innbyggere, beliggende halvveis mellom hovedstaden Sofia og 
Varna ved Svartehavet og 12 mil fra den rumenske grensen i nord. Byen har 
mange ganger blitt kåret til BGs mest trivelige by å bo i og jeg stortrives her 
sammen med min bulgarske forlovede Catherine Evgeniya. Vi har en 
leilighet i sentrum av byen og disponerer også fruens landsted i Polski 
Senovets, tre mil lenger nord. 
 
Jeg kan skrive under på at det enkle liv harmonerer utmerket som det gode 
liv. For tre måneder siden ble jeg som den første nordmann noen gang 

1Et enkelt liv i Bulgaria er et godt liv. Bjørn Eirik Kirkeberg med forlovede Catherine Evgeniya 

Bardarova på besøk i Varna høsten 2021. 
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norsk førtidspensjonist i Bulgaria. Skal si det var artig å gå gjennom den 
søknadsprosessen fra det lokale pensjonskontoret her i VT, via NAV pensjon 
utland i Norge, til vedtak og månedlige utbetalinger var på plass. En norsk 
minstepensjonist er en meget rik pensjonist her i BG, gjennomsnittlig har en 
bulgarer ca.400 leva (2000 NOK) per måned og når du har nærmere 15 
ganger mer enn det fra Norge er jeg både glad og takknemlig for det.  
Lønnsnivået her i landet er svært mye lavere enn i Norge. Min kjære som 
topplønnet universitetsutdannet lærer i matematikk og informatikk har en 
netto månedslønn på 1300 leva ( 6500 NOK). Alle bulgarere betaler en flat 
skatt på 10%. 
 
Levealderen her i BG er lavere enn i Norge, noe som skyldes dårlige 
levevaner i form av høy frekvens av røyking, alkoholforbruk og et svært 
inaktivt liv. Den hadde vært enda lavere hvis det ikke var for det faktum at 
de fleste bulgarere har et godt og sunt naturalhushold med egne dyrkede 
grønnsaker, med mere. 
 
Vi er også selvforsynt med egenproduserte frukt og grønnsaker fra 
landsbyen hele høsten og vinteren. Dyrker poteter, erter, løk, slangeagurk, 
tomater, paprika, succhini og har en egen frukthage med kirsebær, 
hasselnøtter, valnøtter, epler og plommer. I tillegg kjøper vi frisk melk 
direkte fra bonden som vi koker og benytter og daglig inntak av den 
velkjente bulgarske yoghurten med den «livsforlengende» Bifidus 
bulgaricus som etter sigende er verdens beste stabilisator på normalflora og 
immunsystem. 
 
Det er ca. 30 fastboende nordmenn i BG, det vil si at de har 
oppholdstillatelse og bor her mer enn seks måneder i året. Her i VT er vi 4, 
Varna 8, Burgas 4, Sofia 3, Blagoevgrad 2, Kustendil 2 og mange spredt 
rundt i landet på mindre steder. I tillegg er det et sekstitalls nordmenn som 
eier leiligheter i BG, men som benytter disse mindre enn 6 mnd per år. 
 
Norge hadde egen ambassade i Sofia for inntil 4 år siden. I dag er det 
ambassaden i Bucuresti i Romania som ansvarer for både Bulgaria, Romania 
og Moldova. De siste norske ambassadørene i Sofia var gull verdt for oss 
nordmenn og vi ble jevnlig ivaretatt på beste måte og følte trygghet med 
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ambassaden i ryggen. I dag er det et norsk generalkonsulat i Sofia som 
bistår oss etter beste evne. Fikk blant annet meget god hjelp fra dem når 
jeg skulle fornye mitt gamle rosa norske førerkort til et nytt bulgarsk. En 
telefon fra generalkonsulen til politisjefen her i VT og deretter en telefon til 
min personlige advokat. Deretter en hyggelig saksbehandling til jeg sto med 
nytt sertifikat. 
 
Persepsjonen i Norge om et BG som fremdeles er et grått, trist og korrupt 
ekskommunistland, stemmer ikke helt lenger. Med unntak av byene i 
nordvest, for øvrig kalt EUs fattigste hjørne, må jeg virkelig si at 
infrastruktur og EU-støtte har gjort flere av byene meget attraktive. 
Hovedstaden Sofia, kystbyene Varna, Burgas og Europas eldste by Plovdiv, 
er alle blitt meget populære sommerdestinasjoner for turister. Plovdiv var 
forresten Europeisk kulturby i 2019. 
 
Vinterstid kan BG skilte med skimetropolene Bansko, Borovetz og 
Pamporovo til en tidel av den pris du gir i norske Hemsedal. 
Selv om BG i dag er et stabilt demokrati, henger det nok igjen litt av de 
gamle dagers styresett og oppfatninger. BG sliter fremdeles med en lav 
ranking på FNs transparasjonsindeks for korrupsjon selv om vi blir bedre for 
hvert år som går.EU er også meget flinke til å sperre fondsutbetalinger 
dersom det er mistanke om korrupsjon. I disse dager med en bestialsk 
russisk invasjon og krigførende agressor i Ukraina, er det skremmende for 
meg å konstatere at det fremdeles er ca. 40% av den voksne befolkningen 
her i BG som er russervennlige.  
 
Min befatning med helsevesenet her i BG har for mitt vedkommende vært 
positiv. Jeg betaler ikke trygdeavgift til Norge og er derfor bundet til det 
bulgarske helsevesen. Jeg har min egen allmenpraktiker og tilgang til alle 
spesialister innen de fleste medisinske områder her i byen. Som regel 
slipper du å vente mer enn en ukes tid før du får time hos spesialist. Nå er 
det også kommet private sykehus i Pleven, Varna og Sofia for de som ikke 
ønsker å benytte lokalsykehusene. 
 
Man blir med andre ord godt tatt vare på her i landet. 
Immigrasjonsmyndighetene er vennlige mot nordmenn som ønsker å 
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bosette seg her og det er enkelt å komme inn i bulgarsk trygdesystem, evt. 
pensjonsforhold, etc. De generelle utgifter til livsopphold er nok 5-7 ganger 
lavere her i BG enn f.eks. i Norge. Det eneste som etter bulgarske forhold er 
svært kostbart, er nok strømprisen, selv om den er ca. halvparten av norsk 
standardpris. 
 
Utgifter til tannlegebehandling er minst 5 ganger lavere, frisør 10 ganger 
lavere, vanlige butikkvarer 4-5 ganger lavere. Hvis man som nordmann 
unngår å ta med seg dyre vaner fra Norge, har man det meget godt 
økonomisk på en norsk minstepensjon og evt uførepensjon. Boligpriser 
varierer stort, fra luksusleiligheter nær strandsonen i Varna til et par 
millioner kroner til flotte hus og leiligheter i innlandsbyene fra 250-750 
tusen NOK. 
 
Det å være norsk i BG betyr også å være sammen med andre nordmenn. 
Hvert år arrangeres det sommertreff for fastboende og leilighetseiende 
nordmenn og deres familier i Pomorie ved Svartehavet. Mange av oss har 
også jevnlig kontakt med andre nordmenn som bor her. Sosiale nettkanaler 
blir vidløftig benyttet for å holde kontakten med Norge. 
 
La meg avslutte dette inseratet med noen gode historier fra mine 11 år her i 
landet. Husker godt den første sommeren jeg var her, med min 
norskregistrerte stasjonsvogn med takboks. Vi var en tur i landsbyen og 
kom tilbake til bilen med et tyvetalls menn som nitidig gransket både bil og 
takboks. Senere ble vi fortalt at de hadde kommet frem til at takboksen nok 
helt sikkert var et transportmedium for fanget fersk fisk som kunne 
svømme i vann i takboksen. 
 
Også fra de tidlige årene husker jeg at jeg gikk inn i et kjøpesenter for 
byggevarer da en meget oppegående 10-11-åring løper mot meg og sier: 
«Are you from the West, SIR?» Jeg svarte ham greit at jeg var fra Norge. 
Hans neste kommentar glemmer jeg aldri. «Do you want to marry my 
mother, because she will marry anyone from the West?” Etterpå hadde jeg 
en meget hyggelig samtale med både sønn og mor og har i mange år 
handlet byggevarer med moren som ekspeditør. Smilet er på plass hver 
gang vi møtes. 
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En sommer står for døren, forhåpentligvis uten pandemiske forstyrrelser og 
BG er klare til å ta imot millioner av turister, herav ca. 50 tusen nordmenn. 
De fleste drar med direktefly til Burgas eller Varna med Norwegian og 
tilbringer ferie i egen leilighet eller leiet sted ved Svartehavet. Uansett hva 
du ser etter, vil du finne det her i BG. Ren «sydenturisme», som kjent fra 
Gran Canaria, Hellas og Tyrkia, har du her også sentrert omkring Sunny 
Beach ved Burgas. Ønsker du litt mer klasseturisme finnes mange flotte 
steder og boalternativer som Sveti Vlas, Nessebar, Balchic for å nevne noen. 
                               
Jeg håper å kunne besøke Norge i løpet av høsten og da selvsagt med et 
besøk i Loge og Leir. Jeg fikk aldri, pga norske myndigheter, anledning til å 
delta i min fars begravelse for et drøyt år siden og vil svært gjerne bruke litt 
tid ved hans grav på Rygge kirkegård samt besøke venner og familie. Selv 
om jeg nå er en etablert bulgarsk nordmann, glemmer jeg aldri Norge og vil 
alltid ha plass til ivaretagelse av minner på ønskelisten. 
 
Veliko Tarnovo, Bulgaria 
1.mai 2022 
Eks OM Bjørn Eirik Kirkeberg 
Loge nr.22 Thomas Wildey 
 

 

 

 
 

Kjempestas når fruen kommer hjem fra businessreise i Oslo med ekte brunost. Da blir det fest! (April 2022) 
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Veliko Tarnovo er en klippeby ved elven Yantra omtrent midt i Bulgaria 12 mil fra den rumenske grensen i nord. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bulgaria er en av verdens største produsenter av lavendelolje. Denne nydelige lavendelåkeren kan vi glede oss over 

hvert år utenfor Polski Senovets. 
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Veldig hyggelig når andre logebrødre kommer til Bulgaria og vi kan møtes i bassenget til Garden of Eden i Sveti 

Vlas. Pål Flatabø og Bjørn Eirik Kirkeberg sommeren 2021. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veldig hyggelig med eget landsted der man på 2 mål kan dyrke det man trenger av frukt og grønnsaker.  

Polski Senovets, Bulgaria. 
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Et lite hjertesukk 
 
Logens årlige Sosialaften 
 
Med stor skuffelse opplever jeg som «gammel» logebror at en del av vår 
utadvendte aktivitet, som innsamling  til støtte til Sosialaften har uteblitt, 
og må derfor dessverre avlyses pga. dårlig deltakelse av brødre. Dette har 
dessverre en del konsekvens på Sosialnevndens aktiviteter. 
 
Loge 22 Thomas Wildey har i alle år gjennomført en Sosialaften for kunne 
glede noen utvalgte  «trengende». Som en del av våre utadvendte 
aktiviteter for mennesker som trenger en hjelpende hånd for sosialsamvær 
og glede. Sosialaftens inntekter  har gitt oss muligheter for en gruppe sosial 
vanskeligstilte å oppleve f.eks. en tur på fjorden med reker og musikalsk 
underholdning. Denne turen må vi sannsynligvis  i år dessverre avlyses. 
  
De Yngre Brødre har lagt ned enormt mye arbeid i å lage et hyggelig 
program for denne aften. Både bror Wilhelm og bror  Arne  har lagt seg i 
selen for å gi brødrene en koselig aften til gode formål. 
 
Hva er problemet.? 
Kan vi fremdeles skylde på «Coronapandemien» at logebrødrene ikke er 
fenget av logens mantra  «besøke de syke, hjelpe de fattige, å være sosial 
med svakere mennesker». 
 
Hva er grunnen til at brødrene ikke ønsker å delta i en for logens omdømme 
viktige utadvendt virksomhet. Jeg bare lurer?? 
 
Jeg har videre  lagt merke til at, dessverre, også besøkstallene på brødrenes 
delaktighet i normale logemøter har blitt meget sterk redusert. Er dette 
også pandemiens skyld?? 
 
Har brødrene glemt veien til Stortingsgaten 28?? 
Har vi glemt «møt så ofte du kan»? Er dette ikke relevant noen lenger? 
Kjære brødre la oss starte logelivet igjen.  
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Det er fremdeles 3 x tirsdager kl 19.00 i måneden. Det er ikke så spennende 
å sitte aleine i salen. (kun med Embedsmenn på stolene). 
 
Velkommen igjen...  av bror Thomas Teichmann. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Møt så ofte du kan. 

 
Gode Brødre. Koronatiltakene er vekk og Logen har startet opp igjen etter 
lang og ufrivillig dvale. Mye har ligget på vent og skal nå gjennomføres. 
Embedskollegiet og Embedsmennene legger ned mye arbeide i å planlegge 
møtene. Men, et Logemøte blir mye bedre om nettopp DU er der, Kjære 
Bror. Vi sliter med lavt oppmøte for tiden. Vi savner å møte nettopp deg. 
Derfor en sterk oppfordring om å møte så ofte du kan. Da styrker vi Logen 
og samholdet vårt, og sørger for at Loge 22 Thomas Wildey er et godt og 
utviklende sted å være for oss alle sammen.                                 Red SL.   
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Glimt fra eldre dager 
 
 

  

Dette bildet ble funnet blant papirene etter 

Br Bjørn Grødtlien. Dato er ukjent. Er det 

noen Brødre som har noen opplysninger? 
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Stille Rom på Ullevål Sykehus 
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Humorsiden 
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Et spennende (Broder)måltid 
 

Her er oppskriften utfordringen – og egnet drikke er oppgaven. 
 
Vi har Brødre i vår krets som besitter store kunnskaper om god drikke til 
god mat. Bror Svein Terje Hermansen kan mye om rødvin fra Frankrike og 
Bror Arne Olsen er en svært så habil øl-brygger. TW-Nytt har gitt dem en ny 
utfordring: Her er redaktørens drøm om en middag med gode Brødre – men 
hva heller vi glasset?  
 
Vi starter med oppskriften: 
 
Sommeren og særlig ferietiden byr på late dager og stor lyst på god og 
lettlaget mat. Vi er mye ute og ønsker kanskje ikke å tilbringe så mye tid 
inne på kjøkkenet. For meg betyr det grilling. Og, gjerne litt mer avansert 
enn svidde pølser på en engangsgrill. Skamfritt velger jeg kjøtt i denne 
oppgaven. Syndig godt forslag er en mør entrecôte, en svinefilet og noen 
kyllinglår. (Ja, vel – så ta med ventepølsa også, da). Kjøttet tørkes godt og 
gnis inn med litt olje, krydres med salt og pepper og kanskje et urtekrydder 
du liker. Selvsagt kan du bruke en ferdig grillolje, men jeg foretrekker å la 
kjøttet spille på sin egensmak, og heller ha en god saus ved siden av. Grill 
kjøttet slik du vil ha det, og la det hvile litt under folie før servering.  
 
Jeg velger tradisjonell bakt potet med litt (hvitløk)smør som tilbehør.  Grillet 
grønt er også et ønske på tallerkenen min. Del hjertesalat i to på langs, 
grisle over en god olivenolje, sitronsaft, litt salt og pepper. Ta gjerne med 
litt grønn asparges (kanskje rullet inn i en baconskive), små tomater og 
skrelt småløk. Grilles mørt like før servering. Litt godt brød, smør og en liten 
salat kan anbefales på bordet. 
 
Denne kombinasjonen har jeg laget og servert noen ganger tidligere og vet 
at smaker godt. Men, god mat krever godt drikke – og hva kan anbefales?  
Vi sender spørsmålet til våre kyndige Brødre Svein Terje og Arne. 
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Her er deres forslag: 
 
 
Grillmat og god vin.    Br. Svein Terje Hermansen. 
Sommer og god grillmat hører sammen. Redaktøren har oversendt en 
oppskrift basert på kjøtt, og her følger noen tanker om passende vin. Et 
enkelt utgangspunkt er at Bordeaux-vin passer godt til alle typer kraftig 
kjøtt, og polet har godt utvalg i ALLE prisklasser. 
 
Men la oss se litt nærmere på et råd som undertegnende fant på nettet, 
nemlig rødvin basert på Malbec-druen. Denne druesorten var ganske vanlig 
i Frankrike i tidligere tider, og den var aller mest utbredt i områdene Cahors 
og Languedoc i Syd-Frankrike. Det produseres lite vin basert på Malbec i 
Frankrike i dag, men for eksempel polet på Aker Brygge har et lite utvalg. 
Men fortvil ikke – denne druesorten har «utvandret» til Argentina, og 
utvalget av argentinsk vin i Norge har blitt ganske bra. Så spandér 150 til 
200 kr på en Malbec-vin på nærmeste vinmonopol, og vinen til grillkjøttet 
er reddet! 
 
Videre merker vi oss at det forekommer lyst kjøtt, så som kylling, på 
Redaktørens sommergrill. Mange mener at hvitvin passer best her, og 
særlig druesorten Riesling nevnes i denne sammenhengen. Mange vil nok 
tenke på tysk hvitvin primært, men hvorfor ikke prøve en fransk vin fra 
Alsace? Mye vin i dette området – som jo også har vært tysk i tidligere tider 
– er laget på Risling-druer. Gjestene blir helt sikkert fornøyd med et slikt 
alternativ – «alle» liker jo hvitvin fra Alsace  
 
Men så kan vi jo tenke oss at Redaktørens grillkveld finner sted når det er 
riktig tropevarme ute, for dét forekommer jo tross alt en sjelden gang om 
sommeren her i kongeriket. Da må man også se for seg at deltagerne 
trenger litt tørstedrikk. Her kan man jo alltids ty til øl – fortrinnsvis brygget 
av Logens utmerkede seremonimester, men hva med en flaske iskald 
RØDVIN? Undertegnende ble introdusert for fenomenet på en flott 
sommerdag i den lille byen  Menton på Rivieraen for mange år siden, og 
dette kalles «servi frais» på fransk - altså «servert kald». Og da må vi skynde 
oss å understreke, at vi IKKE benytter Bordeaux-vinen til 800 kr flasken til 
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denne øvelsen! Mye av smaksopplevelsen forsvinner når rødvinen bor i en 
isbøtte, men det ER mulig å drikke kald rødvin. Visstnok skal vin fra 
Beaujolais egne seg spesielt godt til dette formålet. Vinen kommer fra 
området nord for Lyon i det sydøstlige Frankrike, og er laget på druesorten 
Gamay. Vinmonopolet har noe vin av denne sorten, men utvalget er ikke 
veldig stort. Og prisen er moderat. For noen år siden var det jo også veldig 
populært å drikke årets ferske Beaujolais i november hver år, inntil noen 
oppdaget et dette var et eksempel på Keiserens nye klær…..  
 
Et lite råd til slutt: Dersom man drikker rødvin «sevi frais», bør man, med 
jevne mellomrom, ta en liten tur og strekke på bena. Dette for å kontrollere 
allmenntilstanden….. 
 
Riktig god sommer og velbekomme! 
Svein Terje Hermansen. 
 
 
 
 
Grillmat og godt øl.     Br. Arne Andres Olsen. 
Det å finne riktig øl som passer til forskjellige matretter kan være vanskelig, 
da det handler mye om den enkeltes smak og hva de foretrekker å drikke. 
En tommelfinger regel er at ved kraftige og smaksrike retter, velges det et 
kraftig øl med mye smak av malt og humle, som en Ale og IPA. Til sterkt 
krydret mat velges det lettere og mer leskende øl som blond, forskjellige 
sommer øl, eller øl brygget på mais eller ris. 
 
Til denne sommerretten som tilberedes på grillen, passer det med en øl 
som har en god balanse mellom humle og malt, uten at det tar for mye 
smak fra selve retten. De fleste lager og pilsnerøl passer bra til denne 
retten, men ønskes en øltype med mer smak, så kan en IPA også passe. 
 
Som et lite tips så kan jeg anbefale å teste ut sortimentet til Klokk & co 
Mikrobryggeri, som også har mange alkoholfrie alternativer. 
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Syltet makrell 
 
 

SLIK GJØR DU 
1. Del løk i tynne båter, gulrot og purreløk i tynne ringer. Ha dem i en vid kjele med 

vann, laurbærblad, fennikelfrø, hvitvinseddik, dill, salt og hel pepper. Kok opp, 
senk varmen og la laken trekke i 10-15 minutter. 
 

2. Skjær av hode, hale og finner av makrellen og fjern innmaten. Skjær fisken i 5-6 
cm tykke skiver. Skyll godt, skrap ut blodranden og fjern den svarte hinnen på 
innsiden av buken.  Legg stykkene i den varme laken og la dem trekke i 5-6 
minutter. Trekk kjelen av varmen og avkjøl fisken i laken. Dette kan gjøres dagen 
før servering. Bruk 7 blader gelatin pr kokevæske for «gelesylting». Server den 
syltede makrellen med kokte nypoteter og pepperrotsaus. 

 
Du trenger: 

• 2 stk. makrell, 1 stk. løk, 1 stk. gulrot, 5 cm purre, 1,5 l vann 
• 1 stk. laurbærblad, 2 ss fennikelfrø ,1 dl hvitvinseddik, 4 stilker frisk dill 
• 3 ss salt, 1 ss hel pepper,  

 
Pepperrotsaus: 
3 dl lettrømme, saft av 0,5 stk. sitron, 2 ss sukker, 40 g revet frisk pepperrot, 
2 ss finkuttet frisk gressløk 
 
En kald pils og en liten dram passer utmerket., Velbekomme Thomas Teichmann  
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Grillet makrell med sitroncouscous 
 
                    Grillet makrell med sitroncouscous, grillet paprika og squash 

 
 

Ingredienser 
4 stk hel makrell. 1 stk sitron.  Dill. 
 
Sitroncouscous 
1 stk løk, 1 stk hvitløk 2 stk gulrøtter i terninger, 1 stk sitron, 2 stk vårløk, en 
håndfull fersk spinat, 3 dl couscous, 5 dl vann,  4 ss kyllingbuljong,  
1 knivsodd kumin. 
 
Grillede grønnsaker 
3 stk paprika, 1 stk squash, Olivenolje, salt og pepper.  
 
Paprikasaus 
6 stk paprika, røde 
4 dl kyllingkraft,  2 stk hvitløksfedd, 0.5 stk løk, 1 ss paprikapulver  
0.5 stk rød chili, salt og pepper. 
 
Fremgangsmåte 
Rens makrellen godt og vask bort alt blod. Gni salt både i buken og 
utvendig. Kutt sitron i skiver og fyll buken med dill og sitron. Surr hyssing 
(husk at denne må være fuktet godt først) rundt fisken slik at den holder 
seg sammen under grillingen - her kan du også bruke en fiskerist. Pensle 
med olje. Grill makrellen i 3-4 minutter på hver side. 
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Sitroncouscous: 
Finkutt løk og hvitløk og surr over middels varme i olje i en kasserolle til det 
blir gyllent. Kutt gulroten i små terninger og ha i sammen med løken - fres i 
ett minutt. Hell over vann og kyllingbuljong og kok opp. Tilsett couscous, rør 
rundt, ta gryten av varmen og la couscousen svelle i ca 5 minutter. 
Finkutt vårløk og tilsett sammen med fersk, vasket spinat. Skvis en hel 
sitron over og vend sammen. Smak til med salt, pepper og kumin. 
 
Grillede grønnsaker: 
Kutt paprikaen i store skiver og legg på grillen. Når de får en sort hinne, legg 
de i en tett plastpose og la ligge til de blir litt kaldere. Da løsner skallet 
lettere. Kutt squash i tynne strimler og grill raskt på grillen. Rens paprikaen 
og kutt i strimler. Bland squash og paprika. Sprinkle over noen dråper 
olivenolje og litt salt og pepper. 
 
Paprikasaus: 
Del paprikaen i to og ta ut kjernen. Pensle med olivenolje og grill til skinnet 
blir helt svart. Hvis du bruker ovnen her kan du sette den på 200 grader og 
legge paprikaen på et steikebrett med aluminiumsfolie under. Legg 
paprikaen i en plastpose til den blir kaldere og ta av det brente skallet. 
Finhakk løk, hvitløk og chili. Surr i smør til løken er gylden. Hell over 
kyllingkraft og kok opp. Ha alt i en blender sammen med paprikaen. Kjør til 
du får en fin, jevn saus. Smak til med salt, pepper og paprikapulver. 
 
Server den grillede makrellen med sitroncouscous, grillede grønnsaker og 
paprikasausen ved siden av. 
 
Rolet Côtes du Jura La dent de Charnet Chardonnay 2018 

 Frankrike. Volum: 0.750 Pris: 255,00 Basisutvalget 
 
Luigi Baudana Dragon Langhe Bianco 2018 
Varenummer:7332601 Utvalg: Bestillingsutvalget Volum:0.75  
Pris: 225,00 kroner. 
 
Velbekomme til en riktig god sommerrett.  Thomas Teichmann. 
  

https://www.aperitif.no/pollisten/produkt/rolet-cotes-du-jura-la-dent-de-charnet-chardonnay-2018/358564
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Kunstnersiden Reidar Fritzvold 

 
Reidar Fritzvold er født 1920 i Oslo og døde i 1998. 
 
Han betraktes som forrige århundres store norske naturskildrer innen 
malerkunsten. Hans ekspresjonistiske stil, de brutalt sannferdige fargene, 
hans respekt og kjærlighet til det ekte, det trivielle og det norske gir bildene 
hans en usminket identitet. 
Motivene varierer, men spenner stadig rundt det trauste og ekte i naturen. 
Fritzvold prøver ikke å kopiere det norske landskap – han lever seg inn i det 
– og formidler sine inntrykk med hengivenhet og respekt. 
 
Reidar Fritzvold`s kunst i form av maleri, litografi og tegning finner man i 
Nasjonalgalleriet og 42 andre norske museer, samt en rekke andre  
offentlige og private samlinger. 
 
Han var også en av sin tids store portrettmalere og hans portrett av Kong 
Olav henger på slottet og Dronning Maud til hest, henger i Maudstiftelsen, 
Trondheim. Statsminister Lars Korvald er i Regjeringsbygget og Lalla Carlsen 
på Oslo Nye Teater osv. 
 
Litografier ble trykket på vårt verksted og disse har jeg solgt mange av. 
 
Og det første man ser ved besøk hos meg er et stort litografi av Fritzvold 
”Sigurdsli i Telemark”, et flott bilde som beskriver norsk landskap og liv. 
På Hytta har jeg et flott bilde av en gammel mølle. 

http://www.google.no/imgres?q=reidar+fritzvold&start=164&hl=no&sa=X&rlz=1T4SUNC_noNO359NO360&biw=961&bih=378&tbm=isch&tbnid=bO5CjSZPOYUwqM:&imgrefurl=http://www.eekauksjon.no/katalog_detalj.php?AuctionID=35&StockID=14110&docid=Q-uqiVZ639RhzM&itg=1&imgurl=http://www.eekauksjon.no/picimage/14110.jpg&w=600&h=831&ei=tMZJUYisHsSJPaifgOgD&zoom=1&ved=0CNMBEIQcMEU4ZA&ved=1t:3588,r:69,s:100,i:211&iact=rc&dur=5171&page=17&tbnh=184&tbnw=125&ndsp=10&tx=83&ty=112
http://www.google.no/imgres?q=reidar+fritzvold&hl=no&sa=X&rlz=1T4SUNC_noNO359NO360&biw=961&bih=378&tbm=isch&tbnid=sqDiwA1VwqKelM:&imgrefurl=http://www.arcadja.com/auctions/en/fritzvold_reidar/artist/71704/&docid=3O6NuBYQ9q-w6M&imgurl=http://images.arcadja.com/fritzvold_reidar-bj%C3%B8rn~OMb3c300~11271_20110620_59_396.jpg&w=226&h=300&ei=YcZJUeDgBMWuO92MgJAP&zoom=1&ved=0CNQBEIQcMCQ&ved=1t:3588,r:36,s:0,i:212&iact=rc&dur=1073&page=5&tbnh=188&tbnw=127&start=32&ndsp=10&tx=72&ty=76


  

49 

 

 
Reidar Fritzvold var innom galleriet ikke så svært lenge før han døde og jeg 
glemmer ikke hans kommentar da jeg gratulerte med det flotte salg på hans 
siste maleriutstilling (den ble omtrent utsolgt). 
 
” ja, så trist” var svaret ”. 
 
Men jeg tror jeg forsto ham, dette er vel som barn man har skapt, som så 
forsvinner ut av hans liv. 
 
Min datter giftet seg i Uvdal stavkirke og jeg var heldig og fikk tak i et av de 
siste bilder han hadde laget av denne kirke.  

 
Det henger nå i stuen hos min datter og vil alltid minne om en stor 
begivenhet, et historisk sted og en stor kunstner. 
 
AS  reprise 
 
  

http://www.google.no/imgres?q=reidar+fritzvold&start=174&hl=no&sa=X&rlz=1T4SUNC_noNO359NO360&biw=961&bih=378&tbm=isch&tbnid=N1W3KhZSaPD_3M:&imgrefurl=http://www.fineart.no/view_image?product_id=348931&size=3&docid=rvVjZK46_Eme4M&itg=1&imgurl=http://www.fineart.no/edoc/product_img/348931-3.jpg&w=750&h=589&ei=tMZJUYisHsSJPaifgOgD&zoom=1&ved=0COUBEIQcMEs4ZA&ved=1t:3588,r:75,s:100,i:229&iact=rc&dur=5124&page=18&tbnh=166&tbnw=202&ndsp=9&tx=135&ty=107
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Runde fødselsdager 

 
 
 

2022: 
 
 
80 år: Kjell Myhre    23.08.1942 

 
 
75 år: Thomas Teichmann   03.03.1947 

Rolf Melteig    17.04.1947 
Roar Julius Breivik   04.12.1947 
 

 
65 år: Simen Levinsky    25.03.1957 
 
 
60 år: Inge Halfdan Frid   01.06.1962 

Hans Eskel Bache   05.08.1962 
 
 
45 år: Thilo Kox     01.09.1977 
   
 
35 år: Wilhelm Sissener   26.02.1987 

 

Vi gratulerer 
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Møteprogram 2022 
for Loge nr. 22 Thomas Wildey 
 
 
  

Møteprogram høst 2022 
Dato Program 
30.08.2022 Venneaften 
13.09.2022 Arbeidsmøte 
20.09.2022 1. grad 
23.09.2022 Festloge 
27.09.2022 Arbeidsmøte 
11.10.2022 Arbeidsmøte 
18.10.2022 Arbeidsmøte 
25.10.2022 Innvielse 
02.11.2022 Arbeidsmøte 

16.11.2022 Minneloge 
22.11.2022 Arbeidsmøte 
29.11.2022 Arbeidsmøte 
13.12.2022 Julemøte 
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Thomas Wildey 
Ordenens første organisator og leder 

1782 – 1861 
 
 

“What Can I Do For You” 

   Returadresse:  
   Loge nr. 22 Thomas Wildey 
   Stortingsgt. 28 
   0161 Oslo 


